ANAS WAYUU E.P.S.I.
DIRECCION DE GESTION DEL RIESGO EN SALUD
INDICADORES RESOLUCION 1552 DE 2013
REPORTE MES DE OCTUBRE DEL 2025

ety Cidimas Seaded
MUNICIPIO DE RIOHACHA

Sumatoria de la diferencia de
los dias entre la fecha para la
cual fue asigné la cita y la Nuamero de
fecha en la cual el usuario |citas asignadas
solicité le fuera asignada la
cita

Sumatoria de la diferencia de

los dias entre la fecha para la
ESPECIALIDAD cual fue asignada lacitay la
fecha en la cual el usuario
solicit6 la cita

Tiempo promedio de Tiempo promedio de
espera seguin fecha en | espera segun fecha para
que se solicita la cita | la cual se solicita la cita

Horas Médicos
disponibles

Anestesia 1 0 2 6 0 11 0 1
Cardiologia 0 0 63 0 0 0 0 21
Cirugia General 58 0 9 6 0 20 0 8]
Endocrinologia 0 0 49 0 0 0 0 16
Enfermeria 596 0 1,020 1 0 5} 0 340
Ginecologia y Obstetricia 109 25 500 0 0 10 0 167
Medicina general 624 299 6,690 0 0 5} 0

Medicina interna 415 5 699 1 0 2 0 233
Nefrologia 0 0 138 0 0 0 0 46
Neurocirugia 39 0 3 13 0 22 7 1
Nutricion y dietética 601 9 1,259 0 0 5 0 420
Odontologia General 213 95 2,249 0 0 3 0 750
Oftalmologia 0 0 60 0 0 0 0 20
Optometria 945 929 251 4 4 30 0 84
Ortopedia y traumatologia 41 0 5 8 0 25 0 2
Pediatria 67 13 406 0 0 3 0 135
Psicologia 600 3 1,162 1 0 5 0 387
Psiquiatria 22 8 54 0 0 2 0 18
Psiquiatria Pediatrica 9 9 5 2 2 4 1 2
Toxicologia 3 3 3 1 1 1 1 1
Trabajo Social 406 0 364 1 0 2 0

Urologia 4 0 1 4 0 4 4 0



ESPECIALIDAD

Cardiologia
Endocrinologia
Ginecologia y Obstetricia
Medicina general
Medicina interna
Nefrologia

Nutricion y dietética
Odontologia General
Oftalmologia
Pediatria

Psicologia

ESPECIALIDAD

Medicina general
Nutricion y dietética
Odontologia General
Psicologia

ESPECIALIDAD

Enfermeria
Medicina general
Nutricion y dietética
Odontologia General
Psicologia
Psiquiatria

Sumatoria de la diferencia de
los dias entre la fecha para la

cual fue asignada la citay la
fecha en la cual el usuario
solicité la cita

ocoooooooooo

Sumatoria de la diferencia de
los dias entre la fecha para la
cual fue asignada la citay la
fecha en la cual el usuario
solicit6 la cita

400
51
475
36

Sumatoria de la diferencia de

los dias entre la fecha para la
cual fue asignada lacitay la
fecha en la cual el usuario
solicité la cita

MUNICIPIO DE ALBANIA

Sumatoria de la diferencia de
los dias entre la fecha para la
cual fue asigné la cita y la
fecha en la cual el usuario
solicito le fuera asignada la
cita

oOoooooooooo

Numero de
citas asignadas

39
16
47
646
76
30
162
369
22
74
59

Tiempo promedio de

Tiempo promedio de

espera segtn fecha en | espera segun fecha para

oOoooooooooo

MUNICIPIO DE BARRANCAS

Sumatoria de la diferencia de
los dias entre la fecha para la
cual fue asigné la cita y la
fecha en la cual el usuario
solicito le fuera asignada la
cita

400
51
369
36

Numero de
citas asignadas

1,016
39
475

Tiempo promedio de

espera segtn fecha en | espera segun fecha para

2 aao

MUNICIPIO DE DISTRACCION

Sumatoria de la diferencia de
los dias entre la fecha para la
cual fue asigné la cita y la
fecha en la cual el usuario
solicité le fuera asignada la
cita

Numero de
citas asignadas

39
246
12
61
24
20

Tiempo promedio de

espera segun fecha en | espera segun fecha para

que se solicita la cita

N O ooNo

la cual se solicita la cita

ocoooooooooo

Tiempo promedio de

la cual se solicita la cita

~a o

Tiempo promedio de

la cual se solicita la cita

N O oo - o

oOo0oooooooooo

"o o w

NOOoOoOwWww

ocoooooooooo

o o oo

- oo ooo

Horas Médicos
disponibles

13

16
215
25
10
54
123

25
20

Horas Médicos
disponibles

Horas Médicos
disponibles



Alergologia

Anestesia

Cardiologia

Cardiologia pediatrica
Cirugia General

Cirugia Pediatrica
Cirugia Plastica
Dermatologia
Endocrinologia
Endocrinologia pediatrica
Enfermeria

Fisiatria

Fisioterapia
Fonoaudiologia
Gastroenterologia
Gastroenterologia pediatrica
Ginecologia y Obstetricia
Infectologia

Medicina fisica y rehabilitacion
Medicina general
Medicina interna
Nefrologia

Nefrologia pediatrica
Neumologia

Neumologia pediatrica
Neurocirugia

Neurologia

Neurologia pediatrica
Neuropsicologia
Nutricion y dietética
Odontologia General
Oftalmologia

Ortopedia y traumatologia
Otorrinolaringologia
Pediatria

Perinatologia

Psicologia

Psiquiatria Pediatrica
Terapia ocupacional
Trabajo Social

Urologia

Sumatoria de la diferencia de
los dias entre la fecha para la
cual fue asignada la citay la
fecha en la cual el usuario
solicit6 la cita

569
258
282

286
204
75
567
917
330
225
66
188
168
333
436
2,295
0

60
6,019
902
22
96
116
231
431
461
219

1,174
4,127

965
485
1,849
47
667

159
60
526

MUNICIPIO DE MAICAO

Sumatoria de la diferencia de
los dias entre la fecha para la

cual fue asigné la cita y la

fecha en la cual el usuario

solicité le fuera asignada la
cita

67
258
282

286
204
75
567
118
51
191

333

868

4,886
471
22

48
431
392

987
3,602

965
485
1,021
47
443

60
526

Numero de
citas asignadas

74
427
462

191
46
24
140
232
44
1,179
58
145
157
103
P
1,255
74

11,260
1,838
218

46
22
83
99
92

2,460
4,421
240
397
173
1,119
25
2,571
143
329
553
291

Tiempo promedio de

espera seguin fecha en | espera segun fecha para

[ I S E NI IENEC N -

w~NoOo-aPgon

NOOOONNWNO=ORNGOG

Tiempo promedio de

la cual se solicita la cita

NOOOON-=WNO-2O0OO0OORUNO-=2000O0O020WOO0 OO ==51WWHIAOA

OO0 O0OO00O00O0DO0O0O0O0O0O0OW-AWOOONOOOOOOOO0O0O0OO0O0O oo oo o

Horas Médicos
disponibles

3,753
613
73

15

28
33
31

820
1,474
80
132
58
373

857
48
110
184
97



ESPECIALIDAD

Enfermeria

Ginecologia y Obstetricia
Medicina general
Medicina interna
Nutricion y dietética
Odontologia General
Pediatria

Psicologia

Trabajo Social

ESPECIALIDAD

Cardiologia
Endocrinologia
Enfermeria
Ginecologia y Obstetricia
Medicina general
Medicina interna
Nefrologia

Nutricién y dietética
Odontologia General
Pediatria

Psicologia

Trabajo Social

Sumatoria de la diferencia de
los dias entre la fecha para la

cual fue asignada la citay la
fecha en la cual el usuario
solicité la cita

cocoocooooooo

Sumatoria de la diferencia de
los dias entre la fecha para la
cual fue asignada la citay la
fecha en la cual el usuario
solicit6 la cita

ococooooooooooo

MUNICIPIO DE MANAURE

Sumatoria de la diferencia de
los dias entre la fecha para la
cual fue asigné la cita y la
fecha en la cual el usuario
solicito le fuera asignada la
cita

ooooooooo

Numero de
citas asignadas

3,672
48
479
1,220
920
362
31

Tiempo promedio de

espera segtn fecha en | espera segun fecha para

que se solicita la cita

ooooooooo

MUNICIPIO DE URIBIA

Sumatoria de la diferencia de
los dias entre la fecha para la

cual fue asigné la cita y la

fecha en la cual el usuario

solicité le fuera asignada la
cita

o

Ooooooooooo

Numero de
citas asignadas

40

3,561
229
9,366
270

1,129
4,029

767
120

Tiempo promedio de

espera segtn fecha en | espera segun fecha para

O o o0oooooooooo

Tiempo promedio de

la cual se solicita la cita

cooocoooooo

Tiempo promedio de

la cual se solicita la cita

oo oooooooooo

ooooooooo

OO0 o0oooooooooo

cocoocoooooo

oo oooooooooo

Horas Médicos
disponibles

Horas Médicos
disponibles

13

1,187
76
3,122
90

376
1,343
214
256
40



Sumatoria de la diferencia de
los dias entre la fecha para la
cual fue asigné la cita y la Nuamero de
fecha en la cual el usuario |citas asignadas
solicité le fuera asignada la
cita

Sumatoria de la diferencia de
los dias entre la fecha para la Tiempo promedio de Tiempo promedio de
espera seguin fecha en | espera segun fecha para

que se solicita la cita | la cual se solicita la cita

Horas Médicos
disponibles

cual fue asignada la citay la
fecha en la cual el usuario
solicit6 la cita

Alergologia 569 67 74 8 1 25 0 25
Anestesia 275 264 441 1 1 1 0 147
Cardiologia 282 282 604 0 0 15 0 201
Cardiologia pediatrica 0 0 9 0 0 0 0 3
Cirugia cardiovascular 1 0 1 1 0 1 1 0
Cirugia de cabeza y cuello 22 22 15 1 1 5 0 5
Cirugia gastrointestinal y hepatobiliar 8 8 2 4 4 5 3 1
Cirugia General 350 292 206 2 1 27 0 69
Cirugia Maxilofacial 5 5 3 2 2 3 1 1
Cirugia oncoldgica 8 8 4 2 2 3 1 1
Cirugia Pediatrica 242 242 60 4 4 13 0 20
Cirugia Plastica 92 92 36 3 3 9 0 12
Coloproctologia 22 22 8 3 3 5 1 3
Dermatologia 567 567 140 4 4 15 0 47
Endocrinologia 922 123 299 3 0 27 0 100
Endocrinologia pediatrica 330 51 44 8 1 14 0 15
Enfermeria 1,174 544 6,754 0 0 7 0 2,251
Fisiatria 66 0 58 1 0 2 0 19
Fisioterapia 500 312 243 2 1 6 0 81
Fonoaudiologia 168 1 157 1 0 2 0 52
Gastroenterologia 338 338 104 3 3 14 0 35
Gastroenterologia pediatrica 437 10 42 10 0 14 0 14
Genética 1 1 1 1 1 1 1 0
Ginecologia oncologia 26 26 6 4 4 5 3 2
Ginecologia y Obstetricia 2,414 903 2,199 1 0 15 0 733
Hematologia 45 45 14 B3] 3 4 0 5
Hematologia pediatrica 5 5 2 3 3 4 1 1
Hepatologia 22 22 9 2 2 5 1 8]
Infectologia 27 27 83 0 0 5 0 28
Medicina familiar 12 12 6 2 2 2 2 2
Medicina fisica y rehabilitacion 60 0 5 12 0 14 7 2
Medicina general 7,484 5,982 32,957 0 0 3 0 10,986
Medicina interna 1,564 723 2,974 1 0 21 0 991
Nefrologia 96 96 418 0 0 7 0 139
Nefrologia pediatrica 106 23 16 7 1 10 2 5
Neumologia 116 3 46 3 0 3 1 15
Neumologia pediatrica 231 48 22 1 2 14 3 7
Neurocirugia 488 440 91 5 5 22 0 30
Neurologia 486 417 104 5 4 13 0 35
Neurologia pediatrica 219 0 92 2 0 12 0 31
Neuropsicologia 14 0 4 4 0 7 0 1
Nutricion y dietética 2,060 1,281 5,585 0 0 6 0 1,862
Odontologia General 4,349 3,706 12,828 0 0 3 0 4,276
Oftalmologia 1,180 1,180 412 3 3 23 0 137
Optometria 945 929 251 4 4 30 0 84
Ortopedia Pediatrica 12 12 4 B 3 5 2 1
Ortopedia y traumatologia 1,197 1,156 431 3 3 25 0 144
Otorrinolaringologia 485 485 173 B 3 10 0 58
Pediatria 1,916 1,034 2,331 1 0 5 0 777
Perinatologia 47 47 25 2 2 9 0 8
Psicologia 1,541 720 5,047 0 0 5 0 1,682
Psiquiatria 59 45 74 1 1 2 0 25
Psiquiatria Pediatrica 9 9 148 0 0 4 0 49
Reumatologia 453 453 145 3 3 6 0 48
Reumatologia pediatrica 10 10 3 3 3 5 2 1
Terapia ocupacional 401 242 397 1 1 12 0 132
Toxicologia 3 3 3 1 1 1 1 1
Trabajo Social 669 263 1,107 1 0 8 0 369
Urologia 565 541 303 2 2 12 0 101



