ANAS WAYUU E.P.S.I. DIRECCIÓN DE GESTIÓN DEL RIESGO EN SALUD INDICADORES RESOLUCIÓN 1552 DE 2013 REPORTE MES DE OCTUBRE DEL 2025



	MUNICIPIO DE RIOHACHA											
ESPECIALIDAD	Sumatoria de la diferencia de los días entre la fecha para la cual fue asignada la cita y la fecha en la cual el usuario solicitó la cita	Sumatoria de la diferencia de los días entre la fecha para la cual fue asignó la cita y la fecha en la cual el usuario solicitó le fuera asignada la cita	Número de citas asignadas	Tiempo promedio de espera según fecha en que se solicita la cita	Tiempo promedio de espera según fecha para la cual se solicita la cita	Máximo	Mínimo	Horas Médicos disponibles				
Anestesia	11	0	2	6	0	11	0	1				
Cardiología	0	0	63	0	0	0	0	21				
Cirugía General	58	0	9	6	0	20	0	3				
Endocrinología	0	0	49	0	0	0	0	16				
Enfermería	596	0	1,020	1	0	5	0	340				
Ginecología y Obstetricia	109	25	500	0	0	10	0	167				
Medicina general	624	299	6,690	0	0	5	0					
Medicina interna	415	5	699	1	0	2	0	233				
Nefrología	0	0	138	0	0	0	0	46				
Neurocirugía	39	0	3	13	0	22	7	1				
Nutrición y dietética	601	9	1,259	0	0	5	0	420				
Odontología General	213	95	2,249	0	0	3	0	750				
Oftalmología	0	0	60	0	0	0	0	20				
Optometría	945	929	251	4	4	30	0	84				
Ortopedia y traumatología	41	0	5	8	0	25	0	2				
Pediatría	67	13	406	0	0	3	0	135				
Psicología	600	3	1,162	1	0	5	0	387				
Psiquiatría	22	8	54	0	0	2	0	18				
Psiquiatría Pediátrica	9	9	5	2	2	4	1	2				
Toxicología	3	3	3	1	1	1	1	1				
Trabajo Social	406	0	364	1	0	2	0					
Urología	4	0	1	4	0	4	4	0				

		MUNICIPIO	DE ALBA	NIA				
ESPECIALIDAD	Sumatoria de la diferencia de los días entre la fecha para la cual fue asignada la cita y la fecha en la cual el usuario solicitó la cita	Sumatoria de la diferencia de los días entre la fecha para la cual fue asignó la cita y la fecha en la cual el usuario solicitó le fuera asignada la cita	Número de citas asignadas		Tiempo promedio de espera según fecha para la cual se solicita la cita	MÁXIMO	MÍNIMO	Horas Médicos disponibles
Cardiología	0	0	39	0	0	0	0	13
Endocrinología	0	0	16	0	0	0	0	5
Ginecología y Obstetricia	0	0	47	0	0	0	0	16
Medicina general	0	0	646	0	0	0	0	215
Medicina interna	0	0	76	0	0	0	0	25
Nefrología	0	0	30	0	0	0	0	10
Nutrición y dietética	0	0	162	0	0	0	0	54
Odontología General	0	0	369	0	0	0	0	123
Oftalmología	0	0	22	0	0	0	0	7
Pediatría	0	0	74	0	0	0	0	25
Psicología	0	0	59	0	0	0	0	20

MUNICIPIO DE BARRANCAS											
ESPECIALIDAD	Sumatoria de la diferencia de los días entre la fecha para la cual fue asignada la cita y la fecha en la cual el usuario solicitó la cita	los dias entre la techa para la	Número de	Tiempo promedio de espera según fecha en que se solicita la cita	Tiempo promedio de espera según fecha para la cual se solicita la cita	MÁXIMO	Мі́МІМО	Horas Médicos disponibles			
Medicina general	400	400	1,016	0	0	3	0	339			
Nutrición y dietética	51	51	39	1	1	6	0	13			
Odontología General	475	369	475	1	1	0	0	158			
Psicología	36	36	54	1	1	5	0	18			

	MUNICIPIO DE DISTRACCION											
ESPECIALIDAD	Sumatoria de la diferencia de los días entre la fecha para la cual fue asignada la cita y la fecha en la cual el usuario solicitó la cita	los dias entre la fecha para la	Número de		Tiempo promedio de espera según fecha para la cual se solicita la cita		MÍNIMO	Horas Médicos disponibles				
Enfermería	3	3	39	0	0	3	0	13				
Medicina general	371	327	246	2	1	3	0	82				
Nutrición y dietética	0	0	12	0	0	0	0	4				
Odontología General	0	0	61	0	0	0	0	20				
Psicología	0	0	24	0	0	0	0	8				
Psiquiatría	37	37	20	2	2	2	1	7				

MUNICIPIO DE MAICAO									
ESPECIALIDAD	Sumatoria de la diferencia de los días entre la fecha para la cual fue asignada la cita y la fecha en la cual el usuario solicitó la cita	Sumatoria de la diferencia de los días entre la fecha para la cual fue asignó la cita y la fecha en la cual el usuario solicitó le fuera asignada la cita	Número de citas asignadas	Tiempo promedio de espera según fecha en que se solicita la cita	Tiempo promedio de espera según fecha para la cual se solicita la cita	MÁXIMO	МІ́МІМО	Horas Médicos disponibles	
Alergología	569	67	74	8	1	25	0	25	
Anestesia	258	258	427	1	1	10	0	142	
Cardiología	282	282	462	1	1	15	0	154	
Cardiología pediátrica	0	0	9	0	0	0	0	3	
Cirugía General	286	286	191	1	1	10	0	64	
Cirugía Pediátrica	204	204	46	4	4	13	0	15	
Cirugía Plástica	75	75	24	3	3	9	0	8	
Dermatología	567	567	140	4	4	15	0	47	
Endocrinología	917	118	232	4	1	27	0	77	
Endocrinología pediátrica	330	51	44	8	1	14	0	15	
Infermería	225	191	1,179	0	0	7	0	393	
isiatría	66	0	58	1	0	2	0	19	
isioterapia	188	0	145	1	0	3	0	48	
onoaudiología	168	1	157	1	0	2	0	52	
Sastroenterología Sastroenterología	333	333	103	3	3	14	0	34	
Gastroenterología pediátrica	436	9	41	11	0	14	0	14	
Ginecología y Obstetricia	2,295	868	1,255	2	1	15	0	418	
nfectología	0	0	74	0	0	0	0	25	
Medicina física y rehabilitación	60	0	5	12	0	14	7	2	
Medicina general	6,019	4.886	11,260	1	0	3	0	3,753	
Medicina interna	902	471	1,838	0	0	21	0	613	
Vefrología	22	22	218	0	0	7	0	73	
Vefrología pediátrica	96	13	13	7	1	10	3	4	
leumología	116	3	46	3	0	3	1	15	
leumología pediátrica	231	48	22	11	2	14	3	7	
leurocirugía	431	431	83	5	5	10	0	28	
leurología	461	392	99	5	4	13	0	33	
leurología pediátrica	219	0	92	2	0	12	0	31	
leuropsicología	14	0	4	4	0	7	0	1	
lutrición y dietética	1,174	987	2.460	0	0	6	0	820	
Odontología General	4.127	3.602	4.421	1	1	3	0	1.474	
Oftalmología	0	0	240	0	0	0	0	80	
Ortopedia y traumatología	965	965	397	2	2	10	0	132	
Otorrinolaringología	485	485	173	3	3	10	0	58	
Pediatría	1.849	1.021	1,119	2	1	24	0	373	
Perinatología	47	47	25	2	2	9	0	8	
Psicología	667	443	2.571	0	0	5	0	857	
sicología Psiquiatría Pediátrica	0	0	143	0	0	0	0	48	
erapia ocupacional	159	0	329	0	0	2	0	110	
rabajo Social	60	60	553	0	0	8	0	184	
Jrología	526	526	291	2	2	10	0	97	

MUNICIPIO DE MANAURE											
ESPECIALIDAD	Sumatoria de la diferencia de los días entre la fecha para la cual fue asignada la cita y la fecha en la cual el usuario solicitó la cita	cual fue asignó la cita y la	Número de citas asignadas		Tiempo promedio de espera según fecha para la cual se solicita la cita		MÍNIMO	Horas Médicos disponibles			
Enfermería	0	0	847	0	0	0	0	282			
Ginecología y Obstetricia	0	0	165	0	0	0	0	55			
Medicina general	0	0	3,672	0	0	0	0	1,224			
Medicina interna	0	0	48	0	0	0	0	16			
Nutrición y dietética	0	0	479	0	0	0	0	160			
Odontología General	0	0	1,220	0	0	0	0	407			
Pediatría	0	0	90	0	0	0	0	30			
Psicología	0	0	362	0	0	0	0	121			
Trabajo Social	0	0	31	0	0	0	0	10			

	MUNICIPIO DE URIBIA											
ESPECIALIDAD	Sumatoria de la diferencia de los días entre la fecha para la cual fue asignada la cita y la fecha en la cual el usuario solicitó la cita	Sumatoria de la diferencia de los días entre la fecha para la cual fue asigno la cita y la fecha en la cual el usuario solicitó le fuera asignada la cita			Tiempo promedio de espera según fecha para la cual se solicita la cita		Мі́NІМО	Horas Médicos disponibles				
Cardiología	0	0	40	0	0	0	0	13				
Endocrinología	0	0	1	0	0	0	0	0				
Enfermería	0	0	3,561	0	0	0	0	1,187				
Ginecología y Obstetricia	0	0	229	0	0	0	0	76				
Medicina general	0	0	9,366	0	0	0	0	3,122				
Medicina interna	0	0	270	0	0	0	0	90				
Nefrología	0	0	2	0	0	0	0	1				
Nutrición y dietética	0	0	1,129	0	0	0	0	376				
Odontología General	0	0	4,029	0	0	0	0	1,343				
Pediatría	0	0	642	0	0	0	0	214				
Psicología	0	0	767	0	0	0	0	256				
Trabajo Social	0	0	120	0	0	0	0	40				

RED DE PRESTADORES GENERAL										
ESPECIALIDAD	Sumatoria de la diferencia de los días entre la fecha para la cual fue asignada la cita y la fecha en la cual el usuario solicitó la cita	Sumatoria de la diferencia de los días entre la fecha para la cual fue asignó la cita y la fecha en la cual el usuario solicitó le fuera asignada la cita	Número de citas asignadas	Tiempo promedio de espera según fecha en que se solicita la cita	Tiempo promedio de espera según fecha para la cual se solicita la cita	MÁXIMO	МІ́МІМО	Horas Médicos disponibles		
lergología	569	67	74	8	1	25	0	25		
nestesia	275	264	441	1	1	11	0	147		
ardiología	282	282	604	0	0	15	0	201		
ardiología pediátrica	0	0	9	0	0	0	0	3		
irugía cardiovascular irugía de cabeza y cuello	1 22	0 22	1 15	1	0	1 5	0	5		
Cirugía de cabeza y cuello Cirugía gastrointestinal y hepatobiliar	8	8	2	4	4	5	3	1		
Cirugía General	350	292	206	2	1	27	0	69		
irugía Maxilofacial	5	5	3	2	2	3	1	1		
irugía oncológica	8	8	4	2	2	3	1	1		
irugía Pediátrica	242	242	60	4	4	13	0	20		
irugía Plástica	92	92	36	3	3	9	0	12		
oloproctología	22	22	8	3	3	5	1	3		
ermatología	567	567	140	4	4	15	0	47		
ndocrinología	922	123	299	3	0	27	0	100		
ndocrinología pediátrica Infermería	330	51 544	44	8	1 0	14	0	15		
ntermeria isiatría	1,174	0	6,754 58	0	0	7 2	0	2,251		
isiatria isioterapia	66 500	312	243	2	1	6	0	19 81		
onoaudiología	168	1	157	1	0	2	0	52		
Gastroenterología	338	338	104	3	3	14	0	35		
astroenterología pediátrica	437	10	42	10	0	14	0	14		
enética	1	1	1	1	1	1	1	0		
inecología oncología	26	26	6	4	4	5	3	2		
Sinecología y Obstetricia	2,414	903	2,199	1	0	15	0	733		
lematología	45	45	14	3	3	4	0	5		
lematología pediátrica	5	5	2	3	3	4	1	1		
lepatología	22	22	9	2	2	5	1	3		
nfectología	27	27	83	0	0	5	0	28		
ledicina familiar	12 60	12	6 5	2 12	2	2 14	7	2		
Medicina física y rehabilitación	7,484	5,982	32,957	0	0	3	0	10,986		
ledicina general ledicina interna	1,564	723	2,974	1	0	21	0	991		
lefrología	96	96	418	0	0	7	0	139		
lefrología pediátrica	106	23	16	7	1	10	2	5		
leumología	116	3	46	3	0	3	1	15		
eumología pediátrica	231	48	22	11	2	14	3	7		
leurocirugía	488	440	91	5	5	22	0	30		
leurología	486	417	104	5	4	13	0	35		
leurología pediátrica	219	0	92	2	0	12	0	31		
leuropsicología	14	0	4	4	0	7	0	1		
lutrición y dietética	2,060	1,281	5,585	0	0	6	0	1,862		
odontología General	4,349 1,180	3,706 1,180	12,828 412	0	0 3	3 23	0	4,276 137		
Oftalmología Optometría	1,180 945	1,180 929	251	4	4	30	0	137 84		
Prometria Ortopedia Pediátrica	12	12	4	3	3	5	2	1		
Ortopedia y traumatología	1,197	1,156	431	3	3	25	0	144		
torrinolaringología	485	485	173	3	3	10	0	58		
ediatría	1,916	1,034	2,331	1	0	5	0	777		
erinatología	47	47	25	2	2	9	0	8		
sicología	1,541	720	5,047	0	0	5	0	1,682		
siquiatría	59	45	74	1	1	2	0	25		
siquiatría Pediátrica	9	9	148	0	0	4	0	49		
leumatología	453	453	145	3	3	6	0	48		
leumatología pediátrica	10	10	3	3	3	5	2	1		
erapia ocupacional	401	242	397	1	1	12	0	132		
oxicología	3	3	3	1	1	1	1	1		
rabajo Social Irología	669 565	263 541	1,107 303	1 2	0 2	8 12	0	369 101		